
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “RITA  LEVI  MONTALCINI” 
82018 SAN  GIORGIO DEL SANNIO (BN) Via G. Bocchini, 37 

Segreteria: 0824.49249 Dirigente: 0824.49140 - C.F.  92057580620 - C.M. BNIC85700T 

DR Campania – Ambito BN-4 – Art. 1, c.66, L.13 luglio 2015, n. 107 

Decreto USR Campania – Prot. 3988 del 15/03/2016 

e-mail : bnic85700t@istruzione.it  - sito web : www.icsangiorgiodelsannio.edu.it  - P.E.C. : bnic85700t@pec.istruzione.it 

 

Prot. n. 352/A28       San Giorgio del Sannio, 31/01/2019 

 

Atti 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 – Avviso 2999 

 

Sito web www.icsangiorgiodelsannio.edu.it 

 

Oggetto: Determina avvio selezione figure professionali – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 Avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 - Competenze di base. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo 

precoce e della dispersione scolastica e formativa; – Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di 

continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi; - 10 i 

Ridurre e prevenire l’abbandono scolastico precoce e promuovere la parità di accesso 

all’istruzione prescolare, primaria e secondaria di elevata qualità, inclusi i percorsi di 

istruzione (formale, non formale e informale) che consentano di riprendere percorsi di 

istruzione e formazione. 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON-CA-2017-266 CUP: H49E18000100006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico 2999 del 13/03/2017 – Competenze di base. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) Obiettivo Specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e 

formativa; – Azione 10.1.6 Azioni di orientamento, di continuità e di sostegno alle scelte dei percorsi formativi, 

universitari e lavorativi; - 10 i Ridurre e prevenire l’abbandono scolastico precoce e promuovere la parità di 

accesso all’istruzione prescolare, primaria e secondaria di elevata qualità, inclusi i percorsi di istruzione e 

formazione 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Consiglio di Istituto -  estratto 

Delibera 1680/A28 del 11/05/2017; Collegio dei docenti -  estratto  Delibera 1676/A28 del 11/05/2017); 

VISTA la candidatura n. 41105, inoltrata in data 07/06/2017; 

PRESO ATTO della nota MIUR prot. n. AOODGEFID/3500 del 22/02/2018 e dell’elenco dei progetti autorizzati 

per la regione Campania; 

mailto:bnic85700t@istruzione.it
http://www.icsangiorgiodelsannio.edu.it/
mailto:bnic85700t@pec.istruzione.it
http://www.icsangiorgiodelsannio.edu.it/


VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/7891 del 27/03/2018 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per l’azione 10.1.6 (Titolo progetto: “Orient@scuola”);  

Codice Identificativo Progetto: 10.1.6A-FSEPON- CA-2017-266 CUP: H49E18000100006;  

importo complessivo autorizzato: € 15.246,00; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 contenente Chiarimenti e approfondimenti per 

l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTO il Manuale operativo per procedura di Avvio Progetto prot. n. 23070 del 11/07/2018 avviso pubblico 2999 

del 13 marzo 2017; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA la nota MIUR Campania n. 23117 del 01-10-2018 con la quale il Direttore Regionale rilascia il NULLA-

OSTA ai Dirigenti Scolastici a svolgere attività di incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti PON per l’anno 

scolastico 2018-2019, presso la propria scuola di titolarità. 

VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 08/10/2018 

prot.n. 3360/A28 Programma Annuale E.F. 2018; 

VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la selezione/individuazione 

di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta 

formativa, progetti PON/POR, progetti di formazione del personale (Allegato 6 al Regolamento del Consiglio di 

Istituto), deliberato in data 10.02.2017; 

VISTO il Regolamento interno , approvato dal Consiglio di istituto ,nella seduta del 19 febbraio 2019 , ai sensi 

dell’art. 45 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture , approvato dal 

Consiglio di istituto e pubblicato sul sito web dell’istituzione scolastica. 

VISTA la nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), Prot. n. 4100/A28 del 28/11/2018 

VISTA la convenzione per la collaborazione orizzontale tra l’I.C. Montalcini di San Giorgio del Sannio e l’I.I.SS. 

Virgilio di Benevento prot. n. 589/A28 del 18/02/2019 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DETERMINA 

che sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un avviso di selezione di personale 

interno, necessario al reclutamento delle figure professionali previste dal progetto :   

n. 3 tutor (1 per ogni modulo)   

n. 1 referente per la valutazione   



per la realizzazione del progetto PON FSE dal titolo “Orient@scuola il tuo futuro”, articolato nei tre 

moduli di seguito indicati:  

Titolo Tipologia di intervento Durata 

Modulo 1 Orient@scuola il tuo futuro – 1 Orientamento per il primo ciclo 30 ore 

Modulo 2 Orient@scuola il tuo futuro – 2 Orientamento per il primo ciclo 30 ore 

Modulo 3 Orient@scuola il tuo futuro – 3 Orientamento per il primo ciclo 30 ore 

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto www.icsangiorgiodelsannio.edu.it  e 

conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola. 

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna Polito 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93 

http://www.icsangiorgiodelsannio.edu.it/

